ef cijfers schooluitval,
ri 2014

Figuur 1: nationale doelstelling en realisatie absoluut aantal nieuwe vsv'ers
Bron: DUO
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Tabel 1: nationale realisatie nieuwe vsv'ers in aantallen en percentages
Bron: DUO

2001-2002 2005-2006 2006-2007 2007-2008 2008-2009 2009-2010 2010-2011 2011-2012 2012-2013 2014-2015

Realisatie 71.000 52.700 50.900 46.800 41.800 39.900 39.100 36.250° 27.950° 25.000
VsV % 5,5% 4,0% 3,9% 3,6% 3,2% 3,0% 3,0% 2,8% 2,1%?
VsV % Vo 1,7% 1,5% 1,5% 1,1% 1,0% 1,0% 0,9% 0,6%?
vsv % mbo 9,3% 9,0% 8,5% 7,8% 7,5% 7,4% 6,9% 5,7%?

' De grote afname in 2012-2013 is het gevolg van de gezamenlijke inspanningen van het veld én van de aangescherpte
meetmethode waardoor eerder onterecht getelde vsv’ers niet langer worden geteld.
2 Dit betreft voorlopige gegevens.
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Tabel 2 Totaal overzicht vsv-cijfers mbo-instellingen in 2012-2013 ten opzichte van 2011-2012

Bron: DUO

09MR
14NZ
25LV
08PG
27YU
2477
04FO
28DE
25P)
2517
25LU
25PL
251G
251W
25PV
25MB
250
25PW
25PX
01AA
27DV
25LR
25PT
251X
04cY
25PM
25PN
04EU
25LN
30RR
25PU
25LF
25LP
25RA
27GZ
2512
25PZ
20MQ

Hoornbeeck College
ROC Menso Alting

SG De Rooi Pannen
ROC Friese Poort

ROC van Twente

ROC Graafschap College
ROC Koning Willem |
ROC de Leijgraaf

ROC Deltion College
ROC Gilde Opleidingen
ROCAlfa-college

ROC Leeuwenborgh
ROC Friesland College
ROC Noorderpoortcollege
Scalda

ROC Eindhoven

ROC Ter AA

ROC Drenthe College
ROC Nova College
Landstede
ROCAVENTUS

ROC Flevoland

ROC Horizon College
ROC West-Brabant

ROC Rivor

ROC Onderwijsgroep A12
ROC Nijmegen eo

ROC Kop v Noord-Holland
ID College

MBO Amersfoort

ROC Arcus College

Rijn lJssel

ROC Zadkine

ROC Zaanstreek-Waterland

ROC Mondriaan
ROC Tilburg
ROC van Amsterdam

ROC Da Vinci College

voorlopig 2012 - 2013

Deelnemers

5981
10172
13778

7129

9826

4814
10405

8098

8588

5636

7612
10119

7594
11443

2710

6091

9584

9003

8455

4245
10307
11747

1636

4707

7004

2337

9073

5427

5203

9217
12967

3953
12829

6553
20451

6508

Aantal vsv
111
12
190
373
603
339
ags
240
520
406
433
292
399
542
408
618
150
345
561
533
503
256
624
726
103
303
463
158
616
367
361
666
957
298
983
506
1588
532

2,1%
2,1%
3,2%
3,7%
4,4%
4,8%
4,9%
5,0%
5,0%
5,0%
5,0%
5,2%
5,2%
5,4%
5,4%
5,4%
5,5%
5,7%
5,9%
5,9%
5,9%
6,0%
6,1%
6,2%
6,3%
6,4%
6,6%
6,8%
6,8%
6,8%
6,9%
7,2%
7,4%
7,5%
7,7%
7,7%
7,8%
8,2%

' Het % vsv-reductie betreft de daling als gevolg van de gezamenlijke inspanningen van het veld én de aangescherpte meetmethode waardoor
eerder onterecht getelde vsv’ers vanaf schooljaar 2012-2013 niet langer worden geteld.

vsv ontwikke-
ling tov
2011-2012!

% vsv-reductie
-39,7%
-25,0%
-17,4%
-37,8%
-32,9%
-29,5%
-18,6%
-24,1%
-20,7%
-15,8%
-15,6%
-28,4%
-18,6%
-17,8%
-26,0%
-23,4%
-42,7%

-9,7%
-40,3%
-4,0%
-29,7%
-36,3%
-33,8%
-25,4%
-29,0%
-22,1%
-29,7%
0,6%
-19,6%
-40,6%
-26,5%
-16,5%
-25,8%
-19,0%
-27,2%
-23,6%
-16,4%
-12,9%
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voorlopig 2012 - 2013

Deelnemers

Aantal vsv

vsv ontwikke-

30RN
25LH
00GT
25MA
30MM

MBO Utrecht

ROC Midden Nederland
ROC Albeda College
ROC Leiden

ROC Top

3662
11945
15569

6965

4062

300
995
1299
582
359

8,2%
8,3%
8,3%
8,4%
8,8%

ling tov

2011-2012'
% vsv-reductie
-1,6%
-21,3%
-26,9%
-12,0%
-30,4%

AOC's
13US
25EF
21C5
12V
0TNJ
21cY
011C
14YD
25GV
11UL
010E
26CC

AOC De Groene Welle
Clusius College
CITAVERDE College

AOC Friesland

AOC Terra

ROC West-Brabant (sector LNV)
AOC Oost

Lentiz

AOC Groenhorst College
Edudelta Onderwijsgroep
Wellantcollege

Helicon Opleidingen

1083
1438
1293
1147
1827
1126
1477
1014
2350

773
3154
4237

1,9%
2,9%
3,2%
3,3%
3,4%
3,6%
3,7%
4,0%
4,1%
5,2%
5,4%
6,1%

-52,3%
-35,9%
-51,7%
-29,6%
-38,6%
-43,1%
-34,5%
-29,3%
-41,9%
-48,1%
-48,2%

-6,5%

Vakinstellingen
02PN
30BC
04NZ
020V
02PG
02PK
23)A
23KG
18XX
05EA
02PA
17WH

CIBAP

SintLucas - De Eindhovense sch
SOMA College

Leidse Instr Makers Sch

Hout en Meubileringscoll
Nimeto SGM v Mbo Kmbo
Grafisch Lyceum R'dam
Grafisch Lyceum Utrecht
Berechja College

STC

Mediacollege Amsterdam Ma

SVO Opl vd Vleessector

1453
2620

769

167
2461
1235
3562
1769

111
3645
1846
1217

111
110

1,7%
2,5%
2,7%
3,0%
3,5%
3,8%
4,0%
4,3%
5,4%
5,9%
6,0%
9,0%

" Het % vsv-reductie betreft de daling als gevolg van de gezamenlijke inspanningen van het veld én de aangescherpte meetmethode waardoor
eerder onterecht getelde vsv’ers vanaf schooljaar 2012-2013 niet langer worden geteld.

-40,5%
-5,8%
-41,7%
-44,4%
-5,5%
-27,7%
-4,1%
26,7%
-57,1%
-7,0%
-2,6%
-22,0%
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Tabel 3 Totaal overzicht vsv-cijfers RMC-regio’s in 2012-2013 ten opzichte van 2011-2012
Bron: DUO

voorlopig 2012 - 2013 vsv ontwikkeling
tov 2011-2012'

RMC regio Deelnemers Aantal vsv % vsv-reductie
5 Zuid-West Friesland 13492 164 1,2% -26,1%
6 Friesland-Oost 21550 338 1,6% -46,1%
10 lssel-Vecht 37252 590 1,6% -35,2%
31 Oosterschelde regio 13992 223 1,6% -38,6%
13 Achterhoek 26725 434 1,6% -44,7%
15  Rivierenland 21377 348 1,6% -42,3%
36 Noord-Oost-Brabant 54052 880 1,6% -35,4%
9 Zuid-West Drenthe 11078 183 1,7% -32,2%
12 Twente 52110 870 1,7% -37,7%
7 Noord- en Midden Drenthe 16427 277 1,7% -29,0%
20  Gooien Vechtstreek 19428 337 1,7% -43,6%
17  Noordwest-Veluwe 17309 312 1,8% -34,6%
2 Noord-Groningen-Eemsmond 8545 159 1,9% -24,3%
38 Gewest Limburg-Noord 39736 745 1,9% -32,5%
27  Zuid-Holland-Oost 30647 578 1,9% -32,6%
q Friesland Noord 21069 400 1,9% -36,8%
8 Zuid-Oost Drenthe 14407 274 1,9% -34,0%
16 Eemen Vallei 52311 999 1,9% -38,4%
1 Oost-Groningen 11899 229 1,9% -41,3%
22 West-Friesland 17927 350 2,0% -29,4%
26  Zuid-Holland-Noord 31249 611 2,0% -31,1%
37  Zuidoost-Brabant 57679 1136 2,0% -35,3%
34 West-Brabant 53373 1077 2,0% -35,2%
24 Noord-Kennemerland 22236 463 2,1% -36,6%
25  West-Kennemerland 29033 612 2,1% -43,2%
33  Zeeuwsch-Vlaanderen 7605 161 2,1% -42,9%
11 Stedendriehoek 34955 742 2,1% -36,5%
35  Midden-Brabant 29980 639 2,1% -36,4%
39  Gewest Zuid-Limburg 39624 861 2,2% -40,5%
23 Kopvan Noord-Holland 14115 324 2,3% -14,5%
3 Centraal en Westelijk Groningen 22900 529 2,3% -21,9%
32 Walcheren 9036 211 2,3% -19,8%
30  Zuid-Holland-Zuid 40884 957 2,3% -29,5%
19  Utrecht 63023 1533 2,4% -26,1%
14 Arnhem/Nijmegen 54993 1344 2,4% -25,2%
18 Flevoland 34567 848 2,5% -33,1%
21  Agglomeratie Amsterdam 97085 2615 2,7% -32,1%
28 Haaglanden/Westlanden 73179 2037 2,8% -30,3%
29  Rijnmond 95518 2747 2,9% -30,0%

' Het % vsv-reductie betreft de daling als gevolg van de gezamenlijke inspanningen van het veld én de aangescherpte meetmethode waardoor
eerder onterecht getelde vsv’ers vanaf schooljaar 2012-2013 niet langer worden geteld.



